
اردوگاه آبی

 احتمال ادامه غیبت بلانکو 
در هفته دوم

اختاف بلانکو و مسئولان استقلال همچنان بر 
سر ثبت قرارداد این بازیکن ادامه دارد و حتی 
باعث شد تا مهاجم آرژانتینی بازی مقابل شمس 
آذر در هفته اول لیگ برتر را هم از دست بدهد. 
داستان قرارداد بلانکو به زمان مدیریت علی 
خطیر برمی‌گردد، جایی که او قرارداد این مهاجم 
را عوض کرده و مبلغ آن را افزایش داد اما حالا بعد 
از رفتن او از استقلال، مسئولان جدید این قرارداد را 
قبول نکرده و حاضر به ثبت آن نمی‌شوند چرا که 
در صورت این توافق، رقم قرارداد بلانکو از سقف 
بودجه درنظر گرفته شده بیشتر شده و موجب 
دردسر استقلالی‌ها می‌شود. از طرفی هم بلانکو 
حاضر نمی‌شود قراردادی با رقم پایین‌تر امضا 
کند و همین هم باعث شده تا او در وضعیتی 
بلاتکلیف قرار بگیرد. در حالی که او هفته اول 
لیگ را به‌خاطر عدم ثبت قراردادش از دست 
داد، حالا با ادامه پیدا کردن این اختلافات ممکن 
است در بازی مقابل ملوان بندرانزلی هم غایب 
باشد. در چنین شرایطی مسئولان استقلال باید 
به خود بجنبند و با مدیریت این موضوع، مانع 
از ادامه آن شوند تا هرچه زودتر بلانکو در ترکیب 

تیم قرار بگیرد.
 

 خوشحالی استقلالی‌ها بعد از 
VAR هدیه

VAR بالاخره به کمک استقلالی‌ها آمد. در 
شرایطی که آبی‌ها فصل قبل معتقد بودند 
از داوری لطمه زیادی خورده و نبود کمک داور 
ویدیویی باعث شده تا قهرمانی را از دست 
بدهند، حالا با باز شدن پای VAR به لیگ 
برتر ایران، هفته اول را با خوشحالی پشت‌سر 

گذاشتند. 
درحالی که این بازی تا لحظات پایانی مساوی 
بود، محمدحسین اسامی گل برتری را به ثبت 
رساند که کمک داور این گل را آفساید اعلام 
کرد اما با اعتراض استقلالی‌ها کار به کمک 
 VAR داور ویدیویی کشیده شد که در نهایت
به کمک آنها آمد تا گل درست اعلام شود. این 
موضوع واکنش‌های زیادی در برداشته و حالا 
باعث شده است تا استقلالی‌ها حداقل در 
هفته اول خوشحال باشند؛ هرچند که VAR دو 
روی سکه دارد و ممکن است در هفته‌های آینده 
حتی برعکس عمل کرده و تصمیماتش به ضرر 

استقلالی‌ها شود.
 

نکونام پرونده مرادمند را بست
جواد نکونام آب پاکی را روی دست استقلالی‌ها 
ریخت. درحالی که وضعیت محمدحسین مرادمند 
مدافع فصل قبل استقلال در هاله‌ای از ابهام قرار 
دارد، با توجه به صحبت‌های نکونام در نشست 
خبری بازی با شمس‌آذر، به نظر می‌رسد که پرونده 

این بازیکن بسته شده است. 
درحالی که یکی از خبرنگاران در نشست خبری از 
نکونام درباره محمدحسین مرادمند سؤال پرسید، 
او اینطور جواب داد که در مورد بازیکنانی که در تیم 
هستند، از من سؤال کنید که حالا با توجه به این 
پاسخ، به نظر می‌رسد جدایی مرادمند از استقلال 
قطعی است. البته که این موضوع به این راحتی‌ها 
هم نیست و جدایی این بازیکن از استقلال می‌تواند 
بار مالی زیادی روی دوش مسئولان باشگاه بیندازد 
چراکه او با آبی‌ها قرارداد دارد و تحت هر شرایطی 

باشگاه باید پول او را بپردازد.

از نکونام اصرار، از تورانیان انکار

تاش جواد نکونام و مسئولان استقلال برای 
حفظ سامان تورانیان مدافع فصل قبل این تیم 
همچنان بی‌نتیجه است. از آنجایی که بحران 
دفاع راست در استقلال جدی است، نکونام در 
تلاش است تا برای حل این معضل، تورانیان را 
در تیم نگه دارد. این درحالی است که این مدافع 
برای رفتن به تیم ملوان عجله دارد تا هرچه زودتر 
سربازی خود را پشت‌سر بگذارد و همچنین بتواند 
بازی‌های بیشتری در ترکیب اصلی حضور داشته 
و به زمین بیاید. بنابراین تا این لحظه نکونام 
هرچه زده به در بسته خورده است و حالا باید 
دید کادرفنی و مسئولان استقلال در روزهای آینده 
برای حل این بحران دست به چه کاری خواهند 
زد و تلاش‌ها برای متقاعد کردن تورانیان جواب 

خواهد داد یا نه.
 

سیستم 4 دفاعه نکونام تا پایان لیگ
استقلال با سیستم 4 دفاعه ادامه خواهد داد. 
درحالی که تیم جواد نکونام 3 هفته اول فصل قبل 
لیگ برتر را با سیستم 4 دفاعه شروع کرده بود، در 
ادامه به سیستم 3 دفاعه تغییر روش داد اما حالا به 
نظر می‌رسد استقلال این فصل با توجه به پتانسیل 
دفاعی خوب و تعدد بازیکنان در خط دفاعی، تا پایان 
لیگ همین فرمان را پیش گرفته و با همین سیستم 

4 دفاعه مسابقات را پشت‌سر می‌گذارد.
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بهتاش فریبا معتقد است که برد 
تیم‌ها در هفته‌های آغازین لیگ 
ماک ارزیابی عملکرد آنها نیست. 
پیشکسوت استقلال می‌گوید: »هفته 
اول تا سوم عملکرد هیچ تیمی را 
نمی‌توان ارزیابی کرد و باید چند هفته 
از لیگ سپری شود تا ارزیابی درستی از 
عملکرد تیم‌ها بویژه استقلال داشت. 
در این بازی نفرات اصلی از جمله 
محمدی، بلانکو، جلالی، اندونگ و 
کاکوتا که هواداران روی آنها حساب 
باز کرده بودند، حضور نداشتند و 

سبب شد تا استقلال نتواند بازی 
قابل قبول و تماشاگرپسندی را به 
نمایش بگذارد.« پیشکسوت استقلال 
جریان باد را در کیفیت بازی اثرگذار 
می‌داند: »باد شدید در جریان بازی 
این دو تیم سبب شد که شمس آذر 
و استقلال نتوانند بازی خوبی را ارائه 
کنند، شدت باد به گونه‌ای بود که 
تیم قوی‌تر را از لحاظ گرفتن امتیاز 
تحت‌تأثیر قرار داده بود اما با این 
شرایط استقلال توانست بازی را به 
خوبی کنترل و به جلو ببرد.« فریبا 
ادامه داد: »باد شدید سبب شد تا 
بازی از لحاظ فنی آنطور که انتظار 
داشتیم، انجام نشود و بازی اصلاً بار 
فنی نداشت. البته الان قضاوت زود 

است و باید در هفته‌های بعد دید 
که استقلال چگونه عمل خواهد 
کرد. مهم ۳ امتیاز بازی بود که در 
هفته اول گرفتیم، این ۳ امتیاز از 
لحاظ بعد روانی برای بازیکنان و کادر 
فنی خیلی مهم بود و سبب می‌شود 
تا بازیکنان با روحیه بهتر و بالاتری 
بازی‌های بعدی را ادامه دهند.« فریبا 
درباره ترتیب بازی‌های استقلال نیز 
این واکنش را نشان داد: »قرعه‌کشی 
نشان می‌دهد که استقلال در چند 
دیدار آینده خود بازی‌های سنگینی 
ندارد و باید با تکمیل کردن لیست 
خود به فکر گرفتن امتیاز باشد. البته 
هواداران نیز نباید از همان شروع 
فصل با تحت فشار گذاشتن این 
تیم خواستار قهرمانی از آنها باشند. 
استقلال مدعی قهرمانی است و 
امسال تنها برای قهرمانی می‌جنگد 
اما نباید فشار روانی روی بازیکنان 
به گونه‌ای باشد که در آنها استرس 
ایجاد کند. متأسفانه یکسری افراد 
هستند که استقلالی نیستند اما به 
اسم استقلال در فضای مجازی با 
پیش کشیدن مسأله قهرمانی بار 
روانی زیادی را روی بازیکنان تیم قرار 
می‌دهند که درست نیست. استقلال 
باید تلاش کند با همین فرمان جلو 
برود تا به قهرمانی دست پیدا کند.«

علیرضا اکبرپور هم وزرش باد را در 
کیفیت عملکرد دو تیم اثر‌گذار دانسته 
است: »وزش باد روی این مسابقه تأثیر 
گذاشت و بازی دو تیم را به هم زده 
بود. با این‌حال استقلال در مسیر 
ــا  قهرمانی باید از ابتدا به دنبال برد ب
ــه دنبال  ــد ب گل‌های بیشتر باشد. نبای
بازی اقتصادی باشد که گل بزند و آن را 
حفظ کند. درست است که تیم از نظر 
ــکلاتی  ــان مش ــتن بازیکن ــار داش در اختی
داشت ولی همین شرایط کم و بیش 
برای تیم حریف هم وجود داشت. 

تغییرات  دچار  بار  چند  هم  آنها 
کادرفنی شدند و تیم جوانی داشتند. 
استقلال باید صلابت بیشتری داشته 
ــده  ــر برن ــا راحت‌ت ــن بازی‌ه ــد و در ای باش
شود.« اکبرپور از اینکه می‌بیند برخی 
میدان  در  حضور  آماده  بازیکنان 
نشدند، بسیار متعجب است: »این 
کارها که باید انجام می‌شد. نمی‌دانم 
مشکل کجا بوده و چرا مجوزشان 
صادر نشده است. مدیریت باید در این 
مورد پاسخگو باشد. تمام تیم‌ها روی 
چند بازیکن خودشان حساب بیشتری 
باز می‌کنند و برنامه‌های تیمی را بر 
اساس آنها انجام می‌دهند اما ما یک 
لیگ فرسایشی داریم و در کنارش 
ــازی  ــم ب ــیا ه ــی و آس ــام حذف ــد در ج بای

کنیم.« اکبرپور درعین حال معتقد 
است که استقلال باید راحت همه 
ــا تمام احترامی  بازی‌هایش را ببرد: »ب
که برای تیم خوب شمس‌آذر قائلم، 
استقلال باید بازی‌ها را راحت‌تر و با 
گل‌های بیشتری پشت‌سر بگذارد. 
درست است که اولین بازی برای هر 
تیمی سخت است اما انتظار بیشتری 
از تیم داریم.« پیشکسوت استقلال از 
ورود وی‌ای‌آر به لیگ استقبال می‌کند: 
»وجود VAR به فوتبال کشورمان کمک 
می‌کند. در بازی استقلال و شمس‌آذر 
دیدیم چه اتفاقی افتاد و حق هیچ 
تیمی ضایع نشد. حتی شمس‌آذر 
هم به حق خودش رسید و شاید 
اگر این سیستم نبود، پنالتی آنها هم 
دیده نمی‌شد. اگر این دستگاه زودتر 
به فوتبال ما می‌آمد، شاید خیلی از 
می‌کرد.  تغییر  نتایج  و  قهرمانی‌ها 
نمی‌خواهم بگویم قهرمانی‌ها ناسالم 
بوده اما به هرحال داوران بهتر تصمیم 
ــد و  ــوت می‌زدن ــر س ــد، راحت‌ت می‌گرفتن
حق به حقدار می‌رسید. از مهدی تاج 
تشکر می‌کنم که اشتباهات را قبول 
می‌کند ولی اگر به سال‌های قبل هم 
نگاه کنید از این اشتباهات زیاد بوده و 
به خاطر همه آن سال‌ها چه از طرف 
فدراسیون و چه از طرف کمیته داوران 

باید عذرخواهی می‌شد.«
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دلیل اصرار نکونام به جذب مدافع راست

رضاییان تنها است

 
رامین رضاییان در جریان بازی 
با شمس‌آذر یکی از فعال‌ترین 
بازیکنان استقلال بود و موفق شد 
زمینه‌ساز گل پیروزی‌بخش تیمش 
باشد. رضاییان که با هیاهوی بسیار 
به استقلال پیوست و بسیاری از 
پرسپولیسی‌ها را بابت این انتقال 
بشدت دلخور کرد، حالا تبدیل به 
چشم و چراغ استقلالی‌ها شده 
و جواد نکونام نیز حساب ویژه‌ای 
روی این بازیکن باز کرده است. 
قرار است رضاییان در ترکیب 
استقلال غالباً به عنوان گوش 
راست یا هافبک راست بازی کند، 
هرچند که او قابلیت بازی در پست 
دفاع راست را نیز دارد اما بودنش 
در منطقه‌ای که بیشتر به دروازه 
حریف نزدیک باشد، احتمال برتری 
استقلال را افزایش خواهد داد. 

رامین هم در گلزنی تخصص بالایی 
دارد و هم اینکه در موقعیت‌سازی 
بازیکن بسیار متبحری است. به 
همین دلیل حضورش در نقطه‌ای 
که بیشتر به دروازه رقبا نزدیک 
باشد به سود استقلال خواهد بود 
و نکونام نیز همین قصد را دارد. 
اما درعین حال که نکونام روی 
بازی کردن رامین در پست‌های 
هجومی نظر مساعد دارد، فقدان 
یک مدافع راست تخصصی موجب 
شده فعلاً سرمربی استقلال تمام 
مسئولیت‌های هجومی در تیمش 

را به عهده این بازیکن نسپارد.
طور  به  مین  ا ر که  هرچند   
اتوماتیک‌وار و خودکار گاهی جلو 
می‌رود، موقعیت می‌سازد و حریف 
را بشدت تحت فشار قرار می‌دهد 
اما به هرحال لازم است که در 
پست دفاع راست نیز بازیکنی 
همواره در کنار دیگر مدافعان 
حضور داشته باشد تا استقلال 
از نقطه نظر دفاعی دچار مشکل 
نشود. در بازی با شمس‌آذر در 
واقع رامین به عنوان دفاع راست 
به میدان رفت و با اینکه غالباً 

مقابل دروازه حریف دیده می‌شد 
اما در اصل وظایف دفاعی را هم 
به دوش داشت. بدون شک اگر 
استقلال دفاع راست داشته باشد، 
نکونام با آسودگی خاطر بیشتری از 
رامین در پست گوش راست بازی 
خواهد گرفت و دغدغه‌ای هم بابت 
خستگی یا احیاناً مصدومیت این 
بازیکن نخواهد داشت اما حقیقت 
تلخ این است که بعد از رفتن 
صالح حردانی اکنون استقلال 
از داشتن دفاع راست تخصصی 
بی‌بهره است و باید از رضاییان به 
عنوان دفاع راست بازی بگیرد که 
این منجر به خستگی بیشتر این 
بازیکن و افزایش مسئولیت‌های 
محوله در ترکیب استقلال خواهد 

. شد
که  دلیلی  مهم‌ترین  واقع  در 
سبب شده نکونام روی جذب 
مدافع راست تأکید کند نیز همین 
است و سرمربی استقلال قصد 
دارد خستگی کمتری بر ساق‌های 
رامین مستولی شود تا با خیال 
راحت‌تری از این بازیکن در پست 
با  را  او  و  بگیرد  بهره  تخصصی 

آسودگی خیال نزدیک به دروازه‌ 
حریف بازی دهد. اینکه مدیران 
استقلال در روزهای آتی موفق 
به جذب مدافع راست تخصصی 
شوند تا رامین آزادی عمل بیشتری 
داشته و از مصدومیت‌های احتمالی 
نیز مصون بماند، سؤالی است که 
پاسخ دادن به آن ساده نیست اما 
باید به این نکته معترف بود که 
سرمربی استقلال به دلیل حفظ 
رامین و قراردادن این بازیکن در 
پست‌های هجومی، اصرار ویژه‌ای 
به جذب مدافع راست تخصصی 
جدید دارد. حالا باید دید در روزهای 
آتی آیا مدیران استقلال با جذب 
مدافع راست جدید خیال آقای 
سرمربی را آسوده خواهند کرد یا 
رامین باید تک و تنها در پست دفاع 
راست به میدان برود و ریسک 
مصدومیت احتمالی و یا خستگی را 
نیز به جان بخرد؟! استقلالی‌ها از 
همین حالا نگرانند که رضاییان به 
دلیل فشار، مصدومیت و تعدد بازی 
دربی را از دست بدهد و این یک 
نگرانی قابل تأمل و بالقوه است و 

نباید از آن غافل بود.

با اینکه مسئولان مربوطه در هیأت 
فوتبال استان تهران و سازمان لیگ 
برای سازماندهی ورزشگاه شهدای 
قدس استان تهران زحمت زیادی 
کشیدند و این ورزشگاه تا حدی به 
شرایط آرمانی رسید تا میزبان بازی 
هوادار و خیبر خرم‌آباد باشد، اما 
اشکالات این ورزشگاه به خصوص 
خیابان‌های منتهی به ورزشگاه که 
در بازی‌های پرتماشاگر گنجایش 
کافی ندارد، کار را برای برگزاری 
بازی‌های بزرگ در این ورزشگاه 

دشوار خواهد کرد.

در  شهرقدس  شهدای  ورزشگاه 
نقطه‌ای قرار دارد که فقط یک 
خیابان اصلی به این ورزشگاه منتهی 
می‌شود و چنانچه قرار بر پذیرایی 
از تماشاگران پرتعداد باشد، قطعاً 
مشکلات ترافیکی بسیاری را برای آن 

منطقه ایجاد خواهد کرد.
خیبر  و  هوادار  بازی  همین  در 
خرم‌آباد ترافیک نسبی اطراف 
ورزشگاه به وجود آمد و به طور 
قطع اگر بازی استقلال و ملوان در 
این ورزشگاه برگزار شود، مشکلات 

ده‌ها برابر خواهد شد.
نکونام بعد از برتری مقابل شمس‌آذر 
در قزوین اعلام کرد به دنبال میزبانی 
در ورزشگاه شهر قدس هستند، اما 
برخی مسئولان در سازمان لیگ با 

برگزاری بازی استقلال در ورزشگاه 
شهدای شهر قدس تهران مخالفند 
و اعتقاد دارند زیرساخت کافی برای 
برگزاری بازی پرتماشاگر در این 

ورزشگاه وجود ندارد.  
از جمله مشکلات این ورزشگاه 
می‌توان به نامناسب‌بودن جایگاه 
خبرنگاران اشاره کرد. حتی جایی 
برای گزارشگر بازی وجود ندارد و 
گزارشگر بازی خیبر و هوادار از روی 
پشت‌بام ورزشگاه و به‌طور ایستاده 
این بازی را گزارش می‌کرد که اتفاق 

بسیار عجیبی بود.
ی  یس‌ها و سر ز  ا زشگاه  ور ین  ا
بهداشتی کافی نیز برخوردار نیست 
که پذیرای حجم زیاد هواداران 
باشد و چنانچه استقلال بخواهد 

در ورزشگاه شهدای قدس میزبان 
باشد، مشکلات دو چندان خواهد 

. شد
حال ممکن است تجربه کسب 
پیروزی در قزوین تا حدی جواد 
نکونام را نرم کند تا راضی به بازی 
دوباره در قزوین شود و استقلال برای 
بازی با ملوان به این شهر برود. 
هرچند که نکونام اعتقاد دارد به 
دلیل نزدیکی قزوین به رشت و انزلی 
ممکن است تماشاگران زیادی از 
این خطه به قزوین بیایند و میزبانی 

استقلال عماً زیر سؤال برود.
البته اگر برگزارکنندگان این بازی۹۰ 
درصد از فضای ورزشگاه را برای 
تماشاگران میزبان؛ یعنی استقلال، 
اختصاص دهند، اوضاع به سود 

استقلال پیش خواهد رفت.  
یکی دیگر از مزیت‌های بازی در 
قزوین وجود دستگاه کمک‌داور 
ویدیویی است که در همین بازی 
استقلال مقابل شمس‌آذر به نوعی 
۳ امتیاز شیرین برای استقلال به 

ارمغان آورد و ممکن است سرمربی 
آبی‌ها را راضی به بازگشت دوباره 
به این شهر کند تا نگرانی مسئولان 
در سازمان لیگ نیز برای بازی در 
ورزشگاه شهدای قدس به طور کلی 

فروکش کند.

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
خبر‌نگار
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 ورزشگاه شهدای قدس آماده میزبانی از آبی‌ها نیست

استقلال در دوراهی شهرقدس-قزوین

آرمان رمضانی هفته اول را با گلزنی 
پشت سر گذاشت تا در همین 
آغاز لیگ برتر یک بار سنگین 
را از روی دوش خودش بردارد. او 
حالا برخاف انتظارات تبدیل به 
یک گزینه جدی برای بازی در 
ترکیب استقلال شده و به نظر 
می‌رسد در شرایطی که بلانکو 
به بازی هفته نخست نرسید و 
دیگر خارجی‌های استقلال نیز 
به دلیل ناآمادگی نتوانستند برای 
استقلال به میدان بروند، بهترین 
اتفاق ممکن برای آرمان تنومند 

رخ داده تا او یک جایگاه خاص و 
ویژه را در ترکیب استقلال برای 
خودش ایجاد کند. این وضعیت 
در شرایطی نگاه‌ها را متوجه خود 
کرده که آرمان پیش از شروع 
فصل تا آستانه جدایی از استقلال 
نیز پیش رفته بود و بسیاری از 
کارشناسان استقلالی هم معتقد 
بودند که استقلال باید به جای 
این بازیکن از یک مهاجم طراز اول 
سود ببرد و دور این بازیکن را که 
اندک‌شمار گل‌هایی برای استقلال 
به ثمر رسانده، خط بکشند اما 

چنین نشد و آرمان رمضانی به 
خواست جواد نکونام در استقلال 
باقی ماند و حالا با گلی که در 
ترکیب استقلال به ثمر رسانده 
است.  داده  تغییر  را  معادلات 
رمضانی خود نیز از این گلزنی 
بسیار خوشحال است و به بالا و 
پایین‌ها و تلاطم‌هایی که پیش 
از شروع فصل داشته اشاره کرده 
است. او در مصاحبه سرپایی خود 
بعد از برتری مقابل شمس‌آذر 
قزوین به این موضوع اشاره کرد و 
حتی متذکر شد به این نکته مهم 

که سرمربی استقلال به او گفته 
بود که صبر کند تا اتفاقات خوب 
رخ دهد که حالا چنین شده و 
رمضانی به نقطه اطمینان‌بخشی 
در بدو ورود به لیگ بیست و 
چهارم رسیده است. هواداران 
استقلال نیز به شدت رمضانی 
را بعد از برتری مقابل شمس‌آذر 
در حین خروج از ورزشگاه مورد 
لطف و عنایت خود قرار دادند. 
جالب اینکه وقتی هواداران از 
رمضانی خواستند که در هفته‌های 
آتی باز هم برای استقلال گل 

بزند او با چهره‌ای خندان رو 
به هواداران تیمش که بیرون 
ورزشگاه حضور داشتند، کرد و 
گفت: »‌ان‌شاء‌الله سعی می‌کنم 
بازهم برای استقلال گل بزنم.« 
این جمله البته نشان‌دهنده 
روحیه مناسبی است که در وجود 
رمضانی شکل گرفته و احتمالاً 
او را به یک سورپرایز غیرمنتظره 
در ترکیب فصل جدید استقلال 
تبدیل خواهد کرد. آیا آرمان در 
بازی با ملوان هم برای استقلال 

گل خواهد زد؟!

وعده آرمان رمضانی به هواداران: 

باز هم گل می‌زنم

سوژه


